
Ministerstvo spravedlnosti České republiky, Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, tel. +420 221 997 111, www.justice.cz 

 

 
 
 

JUDr. Pavel Blažek, Ph.D. 
MINISTR SPRAVEDLNOSTI ČR 

 

 

 

 

       Praha  8. března 2023    

        č. j. MSP-929/2021-ODKA-SPZ/4 

        Počet listů:5 

        Přílohy:1  

 

 

 

Nejvyšší soud  

Burešova 20 

657 37 Brno 

 
 

Obv. M. O. (…) - stížnost pro porušení zákona 

 

Přílohy:  

- trestní spis Okresního soudu v Kladně sp. zn. 2 T 155/2020 

 

 

Podle § 266 odst. 1, 2 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), podávám 

ve prospěch obviněného M. O. (…) 

 

s t í ž n o s t   p r o   p o r u š e n í   z á k o n a 

 

 

proti pravomocnému rozsudku Okresního soudu v Kladně ze dne 14.1.2021, č. j. 2 T 155/2020-

695. 

 

Napadené rozhodnutí 

 

1 Rozsudkem Okresního soudu v Kladně ze dne 14.1.2021, č. j. 2 T 155/2020-695 byl M. O.  za 

přečin krádeže podle § 205 odstavec 1 písmeno a), b), odstavec 2 trestního zákoníku, zločin 

krádeže podle § 205 odstavec 1 písmeno a), b), odstavec 2, 4 písmeno b) trestního zákoníku, 

přečin krádeže podle § 205 odstavec 1 písmeno b) d), odstavec 2, 3 trestního zákoníku dílem 

dokonaný, dílem ve stadiu pokusu podle § 21 odstavec 1 trestního zákoníku, přečin 

neoprávněného opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku podle § 234 odstavec 1 

trestního zákoníku, přečin poškození cizí věci podle § 228 odstavec 1 trestního zákoníku, přečin 

porušování domovní svobody podle § 178 odstavec 1, 2 trestního zákoníku trestní zákoník, 

odsouzen podle § 205 odst. 4 trestního zákoníku k nepodmíněnému trestu odnětí svobody 



2 

 

v trvání 42 měsíců. Podle § 56 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku byl pro výkon tohoto trestu 

zařazen do věznice s ostrahou.  

 

2 Předmětného jednání se obviněný dopustil tím, že (zkráceně): 

 

1)„v době od 12:30 hodin dne 14. 2. 2020 do 6:50 hodin dne 16. 2. 2020 v K., H. vnikl do 

prodejny tím způsobem, že vytlačil okno a odcizil 3 klíče bez hodnoty a pokladní zásuvku v 

hodnotě 1.000 Kč, ve které byla uložena hotovost ve výši 2.000 Kč, čímž způsobil poškozené J. 

Č., škodu ve výši 3.000 Kč, 

 

 2) dne 22. 2. 2020 v době od 2:28 hodin do 2:45 hodin v K., P., vnikl do prostor restaurace P., 

poté si přistavil plastové přepravky k oknu pootevřenému na takzvanou ventilaci, toto vyhákl a 

následně jím vlezl do kuchyně a poté do výčepu restaurace, za barem nezjištěným předmětem 

vypáčil dveře dřevěné skřínky, odkud odcizil 8 krabiček cigaret značky Start žluté v hodnotě 

720 Kč, 8 krabiček cigaret značky Start krátké v hodnotě 704 Kč, 11 krabiček cigaret značky 

Camel v hodnotě 1.133 Kč, 9 krabiček cigaret značky USA light v hodnotě 981 Kč, 6 krabiček 

cigaret značky L& M v hodnotě 570 Kč, 4 krabičky cigaret značky Sparta v hodnotě 404 Kč, 6 

krabiček cigaret značky Chesterfield červené v hodnotě 558 Kč, 7 krabiček cigaret značky 

Chesterfield modré v hodnotě 651 Kč, 6 krabiček cigaret značky L&M mentolové v hodnotě 570 

Kč, 7 krabiček cigaret značky Camel krátké v hodnotě 644 Kč, 5 krabiček cigaret značky USA v 

hodnotě 545 Kč a láhev vína Habánské sklepy o objemu 0,7 l v hodnotě 99 Kč, a s věcmi 

odešel, čímž způsobil poškozené L. T., škodu v celkové výši 7.579 Kč,  

 

3) v době od 20:00 hodin dne 23. 2. 2020 do 8:00 hodin dne 24. 2. 2020 v K., S., vnikl do 

prostor pobočky inzertních novin RISK a následně páčením přesně nezjištěným předmětem 

otevřel pokladnu značky Wincor Nixdorf, s elektronickým zámkem, ze které odcizil finanční 

hotovost ve výši 4.500 Kč, čímž způsobil poškozenému Ing. J. F., , škodu odcizením ve výši 

4.500 Kč a škodu poškozením ve výši 2.000 Kč,  

 

přičemž jednání pod body 1) – 3) se dopustil přesto, že byl rozsudkem Okresního soudu v 

Kladně ze dne 8. 3. 2018, č. j. 2 T 23/2018-468, který nabyl právní moci dne 8. 3. 2018, 

odsouzen mimo jiné za přečin krádeže podle § 205 odstavec 1 písmeno b), odstavec 2, 3 

trestního zákoníku k nepodmíněnému trestu odnětí svobody v trvání 24 měsíců, který vykonal 

dne 10. 11. 2019, tedy ad 1)-3) přisvojil si cizí věc tím, že se jí zmocnil, způsobil tak na cizím 

majetku škodu nikoliv nepatrnou, čin spáchal vloupáním a byl za takový čin v posledních třech 

letech potrestán,  

 

4) v době od 20:15 hodin dne 19. 4. 2020 do 7:45 hodin dne 20. 4. 2020 v K., E., vnikl do 

restaurace L. tím způsobem, že přelezl oplocení na pozemek restaurace, vytlačil okno 

pootevřené na takzvanou ventilaci vedoucí do prostor kuchyně restaurace, čímž je poškodil, do 

restaurace vlezl a následně odcizil dva mobilní telefony značky Xiaomi Note 4G v hodnotě 

6.500 Kč za kus a mobilní telefon značky Blackberry Passport v hodnotě 1.500 Kč, čímž 

způsobil poškozené společnosti R., škodu poškozením ve výši 3.200 Kč a odcizením v celkové 

výši 14.500 Kč,  

 

a tohoto jednání se dopustil jednak přesto, že byl rozsudkem Okresního soudu v Kladně ze dne 

8. 3. 2018, č. j. 2 T 23/2018-468, který nabyl právní moci dne 8. 3. 2018, odsouzen mimo jiné za 

přečin krádeže podle § 205 odstavec 1 písmeno b), odstavec 2, 3 trestního zákoníku k 

nepodmíněnému trestu odnětí svobody v trvání 24 měsíců, který vykonal 10. 11. 2019,  

 



3 

 

jednak v době nouzového stavu vyhlášeného usnesením vlády č. 194 ze dne 12. 3. 2020, 

publikovaným pod č. 69/2020 Sb., kterým vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 

110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu 

ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru na území České republiky 

nouzový stav, tedy ad 4) přisvojil si cizí věc tím, že se jí zmocnil, a způsobil tak na cizím 

majetku škodu nikoliv nepatrnou, čin spáchal vloupáním, a byl za takový čin v posledních třech 

letech potrestán, a čin spáchal za události vážně ohrožující život nebo zdraví lidí, veřejný 

pořádek nebo majetek,  

 

5) dne 11. 6. 2020 v době 2:47 do 2:56 hodin v K., vnikl do prodejny Ř. tím způsobem, že 

vytlačil vstupní posuvné dveře, čímž poškodil vodící lišty, vstoupil do prodejny, kde vypil jedno 

plechovkové pivo Gambrinus o obsahu 0,5 litru v hodnotě 24 Kč, prodejnu prohledal, ale nic 

neodcizil, a stejným způsobem z prodejny odešel, čímž způsobil škodu odcizením ve výši 24 Kč a 

škodu poškozením dveří ve výši 10.550 Kč poškozené společnosti R.,  

 

6) dne 11. 6. 2020 v době od 1:00 hodin do 04:30 hodin v K., v parku na náměstí S., využil 

bezbrannosti poškozeného M. K., který v podnapilém stavu usnul na lavičce, a odcizil mu malou 

tašku, kterou měl přehozenou přes rameno, ve které měl mobilní telefon značky Huawei P8 Lite, 

v hodnotě 1.000 Kč, pánskou koženkovou peněženku v hodnotě 20 Kč, ve které měl finanční 

hotovost ve výši 600 Kč, osobní doklady a svou platební kartu Mastercard vydanou společností 

Air Bank a.s., ze které byly dne 11. 6. 2020 v 4:33 hodin učiněny dva pokusy o výběr hotovosti, 

pokaždé ve výši 5.000 Kč, a to z bankomatu společnosti ČSOB, a.s., na adrese I. v K. u 

obchodního domu K., a dále se touto platební kartou snažil dne 11. 6. 2020 v 4:49 hodin 

zaplatit nákup zboží ve výši 119 Kč na benzinové čerpací stanici M. v K., v ulici A., čímž 

způsobil poškozenému M. K. škodu odcizením ve výši 1.620 Kč a pokusil se odcizit finanční 

hotovost ve výši 10.119 Kč,  

 

7) dne 14. 6. 2020 v době od 4:54 hodin do 5:22 hodin v K., C., vnikl do kanceláře společnosti 

B. v budově patřící společnosti B. tím způsobem, že nezjištěným předmětem vypáčil zajištěné 

okno, jímž vlezl do budovy a z kanceláře odcizil notebook značky Acer Aspire E1-531, černé 

barvy, v hodnotě 5.000 Kč, s adaptérem v hodnotě 300 Kč, čímž způsobil poškozené společnosti 

B., škodu odcizením ve výši 5.300 Kč a poškozené společnosti B., škodu poškozením okna ve 

výši 3.500 Kč,  

 

8) dne 16. 6. 2020 v době od 2:00 hodin do 9:00 hodin v K., U., vnikl do obývacího pokoje 

přízemního bytu č. 3 tím způsobem, že odstranil z otevřeného okna síťku na hmyz umístěnou v 

rámu okna, jímž do bytu vlezl, a odcizil z něj mobilní telefon značky Samsung A320, v hodnotě 

600 Kč, MP3 přehrávač v hodnotě 100 Kč a finanční hotovost ve výši 14.200 Kč, čímž způsobil 

poškozenému D. P., škodu poškozením síťky proti hmyzu ve výši 100 Kč a odcizením v celkové 

výši 14.300 Kč a poškozené společnosti Č. d., škodu odcizením mobilního telefonu ve výši 600 

Kč,  

 

9) dne 26. 6. 2020 v době od 1:18 hodin do 1:45 hodin v K., M. H., vnikl do restaurace U. tím 

způsobem, že nezjištěným předmětem rozbil skleněnou výplň okna do sálu restaurace, jímž 

následně vlezl do prostor restaurace, a z výčepu odcizil mobilní telefon značky HTC v hodnotě 

400 Kč se SIM kartou v hodnotě 100 Kč, bonboniéru Merci červená v hodnotě 219 Kč a 

bonboniéru Merci modrá v hodnotě 120 Kč, a poté z místa odešel, čímž způsobil poškozené 

společnosti V. dobročinná obec baráčníků P., škodu odcizením v celkové výši 839 Kč a 

poškozené P. F., škodu poškozením okna ve výši 957 Kč,  

 



4 

 

10) dne 10. 7. 2020 v době od 00:31 hodin do 2:14 hodin v K., U., vnikl do prodejny E. market 

tím způsobem, že vytlačil okno do prodejny, které bylo otevřené na takzvanou ventilaci, vlezl do 

prodejny a z prostoru za prodejním pultem odcizil mobilní telefon značky Huawei Y6, černé 

barvy, v hodnotě 1.500 Kč spolu se SIM kartou O2 v hodnotě 150 Kč, finanční hotovost ve výši 

4.188 Kč uloženou v plechové pokladní zásuvce šedé barvy v hodnotě 300 Kč, poté vzal z 

odpadkového koše pytel, do kterého si vkládal zboží, konkrétně 38 konzerv tuňáka Rio Mare 

zelená v hodnotě 45,32 Kč za kus, 10 konzerv tuňáka Rio Mare Texana v hodnotě 46 Kč za kus, 

5 konzerv tuňáka Rio Mare kuskus v hodnotě 45,15 Kč za kus, 2 krabičky cigaret značky 

Benson Hedges black v hodnotě 80,02 Kč za kus, 11 krabiček cigaret značky Benson Hedges 

option v hodnotě 77,75 Kč za kus, 2 krabičky cigaret značky Benson silver 100 v hodnotě 77,90 

Kč za kus, 1 krabičku cigaret značky Benson ZIPPO 125ml v hodnotě 38,78 Kč za kus, 45 

krabiček cigaret značky Camel v hodnotě 79,86 Kč za kus, 49 krabiček cigaret značky Camel 

Activate v hodnotě 84,61 Kč za kus, 22 krabiček cigaret značky Camel Activate Purple v 

hodnotě 76,55 Kč za kus, 22 krabiček cigaret značky Camel Activate premium borůvka v 

hodnotě 40,30 Kč za kus, 21 krabiček cigaret značky Camel Activate premium mentol v hodnotě 

40,30 Kč za kus, 24 krabiček cigaret značky Camel black v hodnotě 80,79 Kč za kus, 47 

krabiček cigaret značky Camel blue v hodnotě 87,79 Kč za kus, 1 krabičku cigaret značky 

Camel blue shorts v hodnotě 71,47 Kč za kus, 12 krabiček cigaret značky Camel Short blue v 

hodnotě 77,03 Kč za kus, 22 krabiček cigaret značky Camel Short v hodnotě 79,24 Kč za kus, 2 

krabičky tabáku značky Camel 75g v hodnotě 223,36 Kč za kus, 8 krabiček cigaret značky 

Camel White v hodnotě 80,79 Kč za kus, 44 krabiček cigaret značky Camel žluté v hodnotě 

87,73 Kč za kus, 88 krabiček cigaretových papírků Vážka v hodnotě 1,94 Kč za kus, 17 krabiček 

cigaret značky Davidoff black resh. v hodnotě 83,90 Kč za kus, 1 krabičku cigaret značky 

Davidoff blue v hodnotě 79,44 Kč za kus, 44 krabiček cigaret značky Davidoff classic v hodnotě 

81,77 Kč za kus, 30 krabiček cigaret značky Davidoff evolved red v hodnotě 83,47 Kč za kus, 12 

krabiček cigaret značky Davidoff evolved blue v hodnotě 83,47 Kč za kus, 9 krabiček cigaret 

značky Davidoff gold v hodnotě 92,45 Kč za kus, 10 krabiček cigaret značky Davidoff gold slim 

v hodnotě 87,03 Kč za kus, 4 krabičky cigaret značky Davidoff magenta v hodnotě 82,86 Kč za 

kus, 25 krabiček cigaret značky Davidoff reach v hodnotě 80,28 Kč za kus, 13 krabiček cigaret 

značky Davidoff reach green v hodnotě 80,02 Kč za kus, 4 krabičky cigaret značky Davidoff 

reshape white v hodnotě 73,03 Kč za kus, 8 krabiček cigaret značky Davidoff white resh v 

hodnotě 83,90 Kč za kus, 2 krabičky tabáku značky Golden virginia v hodnotě 147,17 Kč za 

kus, 39 krabiček cigaret značky HB classic v hodnotě 78,46 Kč za kus, 1 krabici cigaret značky 

HEETS blue label v hodnotě 701,29 Kč za kus, 10 krabiček cigaret značky HEETS blue label v 

hodnotě 68,31 Kč za kus, 7 krabic cigaret značky HEETS bronze label v hodnotě 698,58 Kč za 

kus, 2 náplně značky HEETS Sienna v hodnotě 70,59 Kč za kus, 1 krabici značky HEETS 

Sienna caps v hodnotě 705,84 Kč za kus, 3 krabice značky HEETS Turquise selec./mentol v 

hodnotě 704,42 Kč za kus, 1 krabici značky HEETS cig. náplň oranžová v hodnotě 699,33 Kč 

za kus, 1 náplň značky HEETS žlutá v hodnotě 52,07 Kč za kus, 12 krabiček cigaret značky 

Chesterfield 100 red v hodnotě 72,46 Kč za kus, 6 krabiček cigaret značky Chesterfield bleu v 

hodnotě 80,02 Kč za kus, 3 krabičky cigaret značky Chesterfield blue 100 v hodnotě 77,64 Kč 

za kus, 49 krabiček cigaret značky Chesterfield blue 23 ks v hodnotě 89,34 Kč za kus, 58 

krabiček cigaret značky Chesterfield blue 28 ks v hodnotě 97,08 Kč za kus, 1 krabičku cigaret 

značky Chesterfield blue 28 ks v hodnotě 92,23 Kč za kus, 2 krabičky cigaret značky 

Chesterfield caps blue v hodnotě 70,69 Kč za kus, 49 krabiček cigaret značky Chesterfield red v 

hodnotě 72,16 Kč za kus, 53 krabiček cigaret značky Chesterfield red 23 ks v hodnotě 89,34 Kč 

za kus, 1 krabičku cigaret značky Chesterfield red 26 ks v hodnotě 100,72 Kč za kus, 101 

krabiček cigaret značky Chesterfield red 28 ks v hodnotě 107,98 Kč za kus, 21 krabiček cigaret 

značky Chesterfield blue 28 ks v hodnotě 107,98 Kč za kus, 1 krabičku cigaret značky 

Chesterfield red v hodnotě 80,02 Kč za kus, 5 kusů kamínků Zippo v hodnotě 19,30 Kč za kus, 1 



5 

 

balení tabáku značky LD 60g v hodnotě 159 Kč za kus, 5 krabiček cigaret značky L&M blue v 

hodnotě 83,62 Kč za kus, 11 krabiček cigaret značky L&M blue 100 v hodnotě 83,90 Kč za kus, 

16 krabiček cigaret značky L&M blue label v hodnotě 73,80 Kč za kus, 10 krabiček cigaret 

značky L&M blue soft v hodnotě 80,02 Kč za kus, 10 krabiček cigaret značky L&M double 

FWD v hodnotě 76,13 Kč za kus, 1 krabičku cigaret značky L&M link slim v hodnotě 84,72 Kč 

za kus, 14 krabiček cigaret značky L&M loft v hodnotě 69,85 Kč za kus, 10 krabiček cigaret 

značky L&M loft 2in1 bot slim v hodnotě 72,25 Kč za kus, 2 krabičky cigaret značky L&M loft 

blue v hodnotě 71,54 Kč za kus, 2 krabičky cigaret značky L&M silver label v hodnotě 72,59 Kč 

za kus, 1 krabičku tabáku značky L&M 80g v hodnotě 237 Kč za kus, 1 krabičku tabáku značky 

L&M blue 80g v hodnotě 228,82 Kč za kus, 5 krabiček cigaret značky Lucky Strike blue v 

hodnotě 77,69 Kč za kus, 6 krabiček cigaret značky Lucky Strike click v hodnotě 73,80 Kč za 

kus, 20 krabiček cigaret značky Lucky Strike red v hodnotě 79,95 Kč za kus, 15 krabiček cigaret 

značky Lucky Strike red v hodnotě 77,69 Kč za kus, 10 krabiček cigaret značky Lucky Strike red 

v hodnotě 82,35 Kč za kus, 3 krabičky cigaret značky Lucky Strike red 22 v hodnotě 88,52 Kč za 

kus, 21 krabiček cigaret značky Marlboro červené v hodnotě 84,58 Kč za kus, 10 krabiček 

cigaret značky Marlboro fuse beyond v hodnotě 79,90 Kč za kus, 1 krabičku cigaret značky 

Marlboro gold soft v hodnotě 78,44 Kč za kus, 1 krabičku cigaret značky Marlboro orig. soft v 

hodnotě 86,23 Kč za kus, 2 krabičky cigaret značky Marlboro red v hodnotě 92,45 Kč za kus, 5 

krabiček cigaret značky Marlboro red krátké v hodnotě 70,69 Kč za kus, 8 krabiček cigaret 

značky Marlboro gold soft v hodnotě 78,46 Kč za kus, 1 krabičku cigaret značky Marlboro 

touch red v hodnotě 75,74 Kč za kus, 1 balení cigaretových papírků značky OCB slim Premium 

v hodnotě 15,20 Kč za kus, 9 krabiček cigaret značky Petra červená klasik v hodnotě 72,25 Kč 

za kus, 11 krabiček cigaret značky Petra modrá v hodnotě 69,92 Kč za kus, 16 krabiček cigaret 

značky Petra Morris 100 červené v hodnotě 70,79 Kč za kus, 25 krabiček cigaret značky Philip 

Morris 100 modré v hodnotě 70,62 Kč za kus, 23 krabiček cigaret značky Philip Morris blue 

caps v hodnotě 67,87 Kč za kus, 2 krabičky cigaret značky Philip Morris orig. silver 100 v 

hodnotě 69,03 Kč za kus, 6 krabiček cigaret značky Philip Morris originál 100 v hodnotě 67,63 

Kč za kus, 19 krabiček cigaret značky Philip Morris pearl cap v hodnotě 69,92 Kč za kus, 1 

krabičku cigaret značky Philip Morris paerl cap v hodnotě 72,49 Kč za kus, 7 krabiček cigaret 

značky Philip Morris royal v hodnotě 70,86 Kč za kus, 3 krabičky cigaret značky Philip Morris 

royal v hodnotě 78,46 Kč za kus, 8 krabiček cigaret značky Philip Morris ruby 100 v hodnotě 

78,46 Kč za kus, 1 krabičku cigaret značky Philip Morris silver v hodnotě 68,03 Kč za kus, 29 

krabiček cigaret značky P&S black v hodnotě 66,95 Kč za kus, 9 krabiček cigaret značky P&S 

black 100 v hodnotě 77,78 Kč za kus, 12 krabiček cigaret značky P&S black 22 ks v hodnotě 

79,58 Kč za kus, 9 krabiček cigaret značky P&S black krátké v hodnotě 67,59 Kč za kus, 7 

krabiček cigaret značky P&S black soft v hodnotě 76,30 Kč za kus, 29 krabiček cigaret značky 

P&S blue 100 v hodnotě 77,86 Kč za kus, 10 krabiček cigaret značky P&S blue 22 ks v hodnotě 

70,75 Kč za kus, 3 krabičky cigaret značky P&S duo black v hodnotě 78,46 Kč za kus, 1 balení 

tabáku značky P&S 80g v hodnotě 197,99 Kč za kus, 1 balení tabáku značky P&S 107g v 

hodnotě 284,75 Kč za kus, 1 krabičku cigaret značky RGD blue v hodnotě 77,54 Kč za kus, 10 

krabiček cigaret značky RGD blue 100 v hodnotě 78,46 Kč za kus, 1 krabičku cigaret značky 

RGD red v hodnotě 77,47 Kč za kus, 3 krabičky cigaret značky RGD red 100 v hodnotě 78,46 

Kč za kus, 16 krabiček cigaret značky Rothmans 23 ks v hodnotě 75,25 Kč za kus, 21 krabiček 

cigaret značky Rothmans blue v hodnotě 78,46 Kč za kus, 7 krabiček cigaret značky Rothmans 

blue 100 v hodnotě 78,35 Kč za kus, 3 krabičky cigaret značky Rothmans blue 22 ks v hodnotě 

73,80 Kč za kus, 4 krabičky cigaret značky Rothmans click v hodnotě 65,36 Kč za kus, 21 

krabiček cigaret značky Rothmans demi v hodnotě 65,26 Kč za kus, 2 krabičky cigaret značky 

Rothmans demi blue v hodnotě 75,36 Kč za kus, 1 krabičku cigaret značky Rothmans demi click 

v hodnotě 75,52 Kč za kus, 1 krabičku cigaret značky Rothmans red v hodnotě 78,46 Kč za kus, 

8 krabiček cigaret značky Rothmans silver 100 v hodnotě 67,59 Kč za kus, 9 krabiček cigaret 



6 

 

značky Rothmans special v hodnotě 68,36 Kč za kus, 12 krabiček cigaret značky Route 66 PS 

blue v hodnotě 63,09 Kč za kus, 3 silikonová pouzdra v hodnotě 40 Kč za kus, 13 krabiček 

cigaret značky Sparta červená v hodnotě 86,23 Kč za kus, 16 krabiček cigaret značky Start red 

v hodnotě 78,46 Kč za kus, 21 krabiček cigaret značky Start red soft v hodnotě 74,23 Kč za kus, 

8 krabiček cigaret značky Viceroy 40 červené v hodnotě 138,17 Kč za kus, 1 krabičku cigaret 

značky Viceroy black v hodnotě 78,46 Kč za kus, 3 krabičky cigaret značky Viceroy blue 40 v 

hodnotě 153,46 Kč za kus, 21 krabiček cigaret značky Viceroy classic blue v hodnotě 78,64 Kč 

za kus, 4 krabičky cigaret značky Viceroy classic red v hodnotě 78,28 Kč za kus, 11 krabiček 

cigaret značky Viceroy double click v hodnotě 68,36 Kč za kus, 2 krabičky cigaret značky 

Viceroy Long blue v hodnotě 67,99 Kč za kus, 1 krabičku cigaret značky Viceroy spec. červené 

v hodnotě 69,92 Kč za kus, 12 balení tabáku značky Viceroy 30g red v hodnotě 86,22 Kč za kus, 

2 krabičky cigaret značky Viceroy zelená v hodnotě 69,94 Kč za kus, 3 krabičky cigaret značky 

WEST blue slim v hodnotě 71,01 Kč za kus, 24 krabiček cigaret značky WEST carbon filter v 

hodnotě 65,95 Kč za kus, 8 krabiček cigaret značky WEST compact red v hodnotě 75,37 Kč za 

kus, 2 krabičky cigaret značky WEST duo modré v hodnotě 69,14 Kč za kus, 3 krabičky cigaret 

značky WEST plus red v hodnotě 64,67 Kč za kus, 9 krabiček cigaret značky WEST plus silver v 

hodnotě 63,70 Kč za kus, 6 balení tabáku značky WEST red 111g v hodnotě 307,67 Kč za kus, 4 

krabičky cigaret značky WEST red original v hodnotě 76,06 Kč za kus, 9 krabiček cigaret 

značky WEST silver v hodnotě 73,80 Kč za kus, 3 krabičky cigaret značky WEST silver plus v 

hodnotě 67,59 Kč za kus, 1 krabičku cigaret značky WEST silver plus v hodnotě 77,69 Kč za 

kus, 7 krabiček cigaret značky WEST silver slim v hodnotě 72,25 Kč za kus, 2 balení tabáku 

značky WEST red 60g v hodnotě 182,50 Kč za kus, 4 krabičky cigaret značky Winston 25ks red 

v hodnotě 83,77 Kč za kus, 29 krabiček cigaret značky Winston balanc blue v hodnotě 78,43 Kč 

za kus, 13 krabiček cigaret značky Winston červené 100 v hodnotě 78,45 Kč za kus, 20 krabiček 

cigaret značky Winston red v hodnotě 78,46 Kč za kus, 1 krabičku cigaret značky Winston red v 

hodnotě 70,65 Kč za kus, 16 krabiček cigaret značky Winston red krátké v hodnotě 68,36 Kč za 

kus, 1 krabičku cigaret značky Winston silver v hodnotě 70,69 Kč za kus a 2 balení tabáku 

značky Winston blue 69 g v hodnotě 187,30 Kč za kus, čímž způsobil poškozené společnosti V., 

škodu odcizením v celkové výši 162.203,67 Kč a poškozením ve výši 2.500 Kč,  

 

11) v době od 15:00 hodin dne 10. 7. 2020 do 8:45 hodin dne 13. 7. 2020 v K., K., vnikl do 

prostor kanceláře pobočky Č. tím způsobem, že vytlačil okno otevřené na takzvanou ventilaci 

umístěné v zadní části v přízemí provozovny, vlezl do provozovny a odcizil finanční hotovost ve 

výši 1.140 Kč a dámské náramkové hodinky značky Guess v hodnotě 1.500 Kč, čímž způsobil 

škodu odcizením poškozené společnosti Č., ve výši 1.140 Kč a poškozené M. H. ve výši 1.500 

Kč,  

 

12) v době od 19:00 hodin dne 15. 7. 2020 do 8:00 hodin dne 16. 7. 2020 v K., B., nejprve vnikl 

do přízemního bytu tím způsobem, že vytlačil okno umístěné v kuchyni bytu, které bylo otevřené 

na takzvanou ventilaci, poté měl volný pohyb po objektu a z bytu v přízemí odcizil mobilní 

telefon značky iPhone 7+, v hodnotě 3.000 Kč a dále neoprávněně vnikl do prodejny 

květinářství, která je s bytem propojená, prohledal ji a z pokladny značky SERD typ SCR362T, 

kterou za užití násilí rozbil, odcizil finanční hotovost ve výši 10.000 Kč, čímž způsobil 

poškozenému T. T. škodu odcizením ve výši 3.000 Kč a poškozené R. C. H., škodu odcizením ve 

výši 10.000 Kč a škodu poškozením pokladny ve výši 16.850 Kč, a jednání pod body 5) – 12) se 

dopustil přesto, že byl rozsudkem Okresního soudu v Kladně ze dne 8. 3. 2018, č. j. 2 T 

23/2018-468, který nabyl právní moci dne 8. 3. 2018, odsouzen mimo jiné za přečin krádeže 

podle § 205 odstavec 1 písmeno b), odstavec 2, 3 trestního zákoníku k nepodmíněnému trestu 

odnětí svobody v trvání 24 měsíců, který vykonal 10. 11. 2019“ 

 



7 

 

3 Rozsudek nabyl právní moci dne 14. 1. 2021. 

 

Právní posouzení 

 

Relevantní právní úprava 

 

4 Podle § 205 odst. 2 trestního zákoníku platí, že kdo si přisvojí cizí věc tím, že se jí zmocní, 

a byl za takový čin v posledních třech letech odsouzen nebo potrestán, bude potrestán odnětím 

svobody na šest měsíců až tři léta. 

 

5 Podle § 205 odst. 3 trestního zákoníku platí, že kdo si přisvojí cizí věc tím, že se jí zmocní bude 

potrestán odnětím svobody na jeden rok až pět let nebo peněžitým trestem způsobí-li činem 

uvedeným v odstavci 1 nebo 2 větší škodu. 
 

6 Podle § 205 odst. 4 písm. b) trestního zákoníku odnětím svobody na dvě léta až osm let bude 

pachatel potrestán, spáchá-li takový čin za stavu ohrožení státu nebo za válečného stavu, za 

živelní pohromy nebo jiné události vážně ohrožující život nebo zdraví lidí, veřejný pořádek 

nebo majetek.  

 

Posouzení předmětné věci 

 

7 Podle rozhodnutí velkého senátu trestního kolegia Nejvyššího soudu ze dne 16. 3. 2021, 

sp. zn. 15 Tdo 110/2021, platí, že „k tomu, aby mohly být ty případy krádeží, které jsou jinak 

pouhými přečiny (§ 205 odst. 1, 2, 3 tr. zákoníku), posouzeny jako zločiny v důsledku naplnění 

některého ze zákonných znaků podle § 205 odst. 4 písm. b) tr. zákoníku a postiženy podstatně 

přísnějším trestem odnětí svobody (se sazbou od 2 roků do 8 let), musí zde být určitá věcná 

souvislost spáchané krádeže s danou událostí vážně ohrožující život nebo zdraví lidí, veřejný 

pořádek nebo majetek.“  

 

8 O takový vztah se ve smyslu tohoto rozhodnutí jedná zejména tehdy, usnadnila-li zmíněná 

událost pachateli spáchání trestného činu či se jinak významněji projevila v jeho prospěch, 

anebo pokud se spáchaný čin týkal konkrétních předmětů, které mají zvláštní důležitost pro 

řešení dané události. 

 

9 Ke stejnému závěru dospěl i Ústavní soud v nálezu z 20. července 2021, sp. zn. IV. ÚS 767/21, 

který se ztotožnil se shora uvedeným rozhodnutím velkého senátu, a navíc poukázal na to, že 

předmětné porušení zákona má i ústavněprávní rozměr. 

 

10 V předmětné věci se trestné činnosti obviněný sice dopustil za jiné události vážně ohrožující 

život nebo zdraví lidí ve smyslu § 205 odst. 4 písm. b) trestního zákoníku, konkrétně v době 

výskytu koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 způsobujícího onemocnění COVID-19 

v pandemickém rozsahu, nicméně věcná souvislost spáchané krádeže s danou událostí vážně 

ohrožující život nebo zdraví lidí absentuje. S ohledem na způsob a okolnosti spáchání trestné 

činnosti – odcizení cigaret a dalších předmětů určených k běžnému užívání– nelze dospět 

k závěru, že by obviněný pandemické situace jakkoli využil či zneužil ke spáchání trestného 

činu nebo že by mu existující omezení či opatření spáchání trestného činu nějakým způsobem 

umožnila nebo usnadnila; stejně tak trestná činnost nesměřovala proti předmětům, které by 

z důvodu pandemické situace zasluhovaly zvýšenou ochranu. 

 



8 

 

11 Ze shora uvedeného vyplývá, že v předmětné trestní věci došlo k nesprávnému právnímu 

posouzení skutku, neboť naplnění znaku kvalifikované skutkové podstaty podle § 205 odst. 4 

písm. b) trestního zákoníku bylo dovozeno pouze z časové souvislosti tohoto činu s událostí 

vážně ohrožující život nebo zdraví lidí. Jednání obviněného mělo být kvalifikováno pouze jako 

přečin krádeže podle § 205 odst. 3 trestního zákoníku. Z tohoto důvodu je uložený 

nepodmíněný trest odnětí svobody v trvání 42 měsíců trestem zjevně excesivním, a to právě 

proto, že jednání bylo nesprávně posouzeno i jako zločin krádeže dle § 205 odst. 4 písm. b) 

trestního zákoníku a trest tak byl ukládán podle § 205 odst. 4 trestního zákoníku.  

 

12 Rozsudkem Okresního soudu v Kladně ze dne 14.1.2021, č. j. 2 t 155/2020-695, tak byl 

v důsledku nesprávného právního posouzení skutku porušen zákon v ustanovení § 205 odst. 4 

písm. b) trestního zákoníku v neprospěch obviněného M. O., kterému byl v důsledku tohoto 

pochybení uložen excesivní trest. 

 

Návrh 

 

13 S ohledem na výše uvedené si dovoluji Nejvyššímu soudu navrhnout, aby: 

 

 

1) Podle § 268 odst. 2 trestního řádu vyslovil, že rozsudkem Okresního soudu v Kladně ze dne 

14.1.2021, č. j. 2 T 155/2020-695, byl porušen zákon v neprospěch obviněného M. O., v 

ustanovení § 205 odst. 4 písm. b) trestního zákoníku; 

 

2) podle § 269 odst. 2 trestního řádu zrušil rozsudek Okresního soudu v Kladně ze dne 

14.1.2021, č. j. 2 T 155/2020-695, v celém rozsahu, jakož i další rozhodnutí na zrušené 

rozhodnutí obsahově navazující, pokud vzhledem ke změně, k níž došlo zrušením, pozbyla 

podkladu; 

 

3) podle § 270 odst. 1 trestního řádu přikázal Okresnímu soudu v Kladně, aby věc v potřebném 

rozsahu znovu projednal a rozhodl, případně postupoval podle § 271 odst. 1 trestního řádu. 
 

 


